
2024ILAE0007

Sinatzailea ALKATEA Garikoitz Iturbe Etxebarria
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Egiazkotasuna ziurtatzeko joan interneteko 
orrialde honetara:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAFYKJP.he66

Arratabe jauregia | Otalora kalea 1 | 20550 Aretxabaleta
Tel.: 943 71 18 62 | udala@aretxabaleta.eus
www.aretxabaleta.eus  | IFZ: P2001400G

ALKATETZA  DEKRETUA

ESPEDIENTEA: 2024ILAE0007

TITULARRA: ARETXABALETAKO  UDALA

2025eko martxoaren 27an hautaketa-prozesuko epaimahai kalifikatzailea elkartu zen, eta aurkeztutako 
merituen balorazioa egin ondoren, behin-behineko merituen proposamena egin zuen eta emaitzen 
hurrenkeraren arabera ordenatuta.

Hautaketa-prozedurei amaiera ematen dieten egintzak arrazoitzeko betebeharra kontuan hartuta eta 
Administrazio Publikoak edozein unetan zuzendu ditzakeela bere egintzetako errakuntza materialak, 
egitezkoak edo aritmetikoak.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluak ematen 
dizkidan eskumenak baliatuz.

ERABAKI DUT

I 25/00425 zenbakidun Alkatetza Dekretua.-  Lehena.- Merezimenduen behin-behineko balorazioa 
onartzea, puntuazioaren hurrenkeraren arabera:

Hurrenkera Abizenak Izena Euskara Puntuazioa guztira

1. ARREGUI, ASCASIBAR MADDALEN C2 15,1
2. ZENDEGI, ZELAIA MARIA C2 11,5
3. TORRES, UGARTE XABIER C2 5,6
4. ETXEZARRETA, BALERDI MARKOS C2 4,3
5. IZULAIN, BERASARTE AITOR C2 2,5
6. OROBENGOA, ALUSTIZA XABIER C1 15,35
7. AGIRRE, BERGARA ELIZABETH C1 10,85
8. URRUTIA, VAZQUEZ ITXASO C1 1,65
9. URKIA, IRIGOYEN NAHIA C1 1,25
10. ARREGI, LEONARDO GRAXI C1 1,1

Bigarrena.- Hautagai hauek baztertzea, hautaketa-prozesuaren oinarrien laugarren klausulan eskatzen 
den gutxieneko puntuazioa ez lortzeagatik.

ANDUAGA, GARAY JON
ASENSIO, ESTALAYO MALENA
GONZALEZ, MORENO JON
LAZPIUR, BARRAINKUA IRATI
ORRIGAIN, ARRONDO LIBE
ORTIZ DE ZARATE, ZUAZABEITIA MIREN EDURNE



Sinatzailea ALKATEA Garikoitz Iturbe Etxebarria
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Egiazkotasuna ziurtatzeko joan interneteko 
orrialde honetara:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAFYKJP.he66

Hirugarrena.- 5 egun balioduneko epea ematea, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen 
hasita, alegazioak aurkezteko. Alegaziorik aurkeztu ezean, behin-behineko ebazpena automatikoki behin 
betiko onartuko da.



2024ILAE0007

Firmante EL ALCALDE  Garikoitz Iturbe Etxebarria
Documento firmado electrónicamente. Para verificar su veracidad ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAFYKJP.he66

DECRETO DE ALCALDIA

EXPEDIENTE: 2024ILAE0007

TITULAR: ARETXABALETAKO  UDALA

El 27 de marzo de 2025 se reúne el tribunal calificador del proceso selectivo y, tras realizar la valoración 
de los méritos alegados, realiza la propuesta provisional de méritos ordenados por orden.

A la vista de la obligación de motivar los actos que pongan fin a los procedimientos selectivos y la 
potestad de la Administración Pública de rectificar en cualquier momento los errores materiales, de hecho, 
o aritméticos existentes en sus actos.

En virtud de las competencias que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local.

RESUELVO

"Decreto de Alcaldía n.  I 25/00425.-  Primero.- Aprobar la valoración provisional de méritos por orden 
de puntuación:

Hurrenkera Abizenak Izena Euskara Puntuazioa guztira

1. ARREGUI, ASCASIBAR MADDALEN C2 15,1
2. ZENDEGI, ZELAIA MARIA C2 11,5
3. TORRES, UGARTE XABIER C2 5,6
4. ETXEZARRETA, BALERDI MARKOS C2 4,3
5. IZULAIN, BERASARTE AITOR C2 2,5
6. OROBENGOA, ALUSTIZA XABIER C1 15,35
7. AGIRRE, BERGARA ELIZABETH C1 10,85
8. URRUTIA, VAZQUEZ ITXASO C1 1,65
9. URKIA, IRIGOYEN NAHIA C1 1,25
10. ARREGI, LEONARDO GRAXI C1 1,1

Segundo.- Excluir a las siguientes personas candidatas por no obtener el mínimo de puntuación exigido 
en la cláusula cuarta de las bases del proceso selectivo.

ANDUAGA, GARAY JON
ASENSIO, ESTALAYO MALENA
GONZALEZ, MORENO JON
LAZPIUR, BARRAINKUA IRATI
ORRIGAIN, ARRONDO LIBE
ORTIZ DE ZARATE, ZUAZABEITIA MIREN EDURNE



  Firmante EL ALCALDE Garikoitz Iturbe Etxebarria
Documento firmado electrónicamente. Para verificar su veracidad ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAFYKJP.he66

Tercero.- Conceder un plazo de 5 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de 
la resolución, para presentar alegaciones. De no presentarse alegaciones, la resolución provisional 
quedará automáticamente aprobada como definitiva.


		2025-04-04T12:19:16+0200
	Aretxabaleta




